[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕВОЗСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.11.2010 г.                                                                                             № 1359 -п
О порядке формирования муниципального
задания в отношении муниципальных

учреждений Перевозского муниципального

района и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемые:

Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Перевозского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее - Положение);

форму базового перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Перевозского муниципального района в установленной сфере деятельности (далее – форма базового перечня);

форму ведомственного перечня муниципальных услуг (работ),  оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области муниципальными учреждениями Перевозского муниципального района в качестве основных видов деятельности (далее –  форма ведомственного перечня).

2. Управлению финансов Перевозского муниципального района до 15 декабря 2010 года:

- утвердить методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Перевозского муниципального района  муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Перевозского муниципального района;

- утвердить методические рекомендации по формированию муниципальных заданий муниципальным  учреждениям Перевозского муниципального района и  контролю за их выполнением;

- утвердить примерную форму соглашения о порядке и условиях  предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.

3. Управлению финансов администрации Перевозского муниципального района в двухмесячный срок со дня опубликования настоящего постановления подготовить:

 проект постановления администрации Перевозского муниципального района об утверждении базового перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными  учреждениями Перевозского муниципального района;

проект постановления администрации Перевозского муниципального района  «Об утверждении перечня бюджетных услуг в области здравоохранения, образования и культуры, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении, и порядка проведения ежегодной оценки потребности в предоставлении бюджетных услуг и учета ее результатов при формировании расходов районного бюджета на очередной финансовый год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации Перевозского муниципального района (Н.В.Филиппова)
5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава местного самоуправления                                                 Ю.В.Ошарин